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SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
post ępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadz onego  w trybie przetargu 
nieograniczonego o warto ści szacunkowej poni żej progów ustalonych na podstawie 
art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Pr awo zamówie ń publicznych (Dz. U. z 
2015 r.  poz. 2164 – z pó źniejszymi zmianami).  
 
I. Zamawiaj ący: 
Gmina Daleszyce , 26-021  Daleszyce, Pl. Staszica 9, tel/fax (041) 317-16-93,  
Strona  www.:  www.daleszyce.pl  
 
II. Opis przedmiotu zamówienia. 

 
1. Dobudowa o świetlenia ulicznego w Gminie Daleszyce. 

 
Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV):  45 31 61 10-9, 43.31.61.10-9. 
 
2.  Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 
 

1) Dobudowa o świetlenia ulicznego w msc. Suków, ul. Dymi ńska, Gm. 
Daleszyce. 

Przedmiotem zamówienia jest rozbudowa oświetlenia drogowego, w msc. Suków,  
ul. Dymińska, Gmina Daleszyce zasilanego ze stacji trafo „Suków nr 1146”.  

Zakres robót obejmuje:  
- Złącze pomiarowe, na słupie stacji „Suków nr 1146”  
- Obwód oświetlenia od złącza pomiarowego do słupa nr 4 oraz do słupa nr 1  
- Montaż 4 szt. opraw oświetleniowych, na słupach nr 1, 1/0, 2, 4  
- Montaż odgromników na słupach nr 1 i nr 4  

Zgodnie z warunkami przyłączenia, wydanymi przez PGE Dystrybucja S.A. 
Oddział Skarżysko-Kamienna, z dnia 15-05-2014r. (WP/1186/2014) moc 
przyłączeniowa wynosi 2,0 kW, układ pomiarowy 1-fazowy, zabezpieczenie przed 
licznikowe wyłącznik nadprądowy C10A.  Z istniejącej rozdzielni nn stacji 
transformatorowej „Suków nr 1146”, należy poprowadzić WLZ AsXSn2×25mm2 do 
projektowanego złącza pomiarowego oświetlenia drogowego. Należy zastosować 
typowe złącze pomiarowe z wyposażeniem wg. rysunku. Do sterowania załączaniem 
oświetlenia należy zastosować cyfrowy zegar sterowniczy astronomiczny CPA-4.0. 
Obwód oświetlenia należy wyprowadzić do słupa nr 4 oraz do słupa nr 1, jak 
pokazano na rysunkach, przewodem typu AsXSn2×25mm2. Przewód należy 
prowadzić poniżej istniejących przewodów linii. Na słupach nr 1, 1/0, 2, 4 
przewidziano oprawy oświetleniowe typu Nano-2 lub oprawy zamienne będące 
odpowiednikami opraw projektowanych o parametrach nie gorszych niż 
projektowane, montowane na wysięgnikach ocynkowanych dł. 1,5m. W oprawach 
należy zamontować lampy sodowe o mocy 70W, o zwiększonej trwałości. Jako 
zabezpieczenie opraw należy zamontować bezpieczniki słupowe z wkładką 
bezpiecznikową 4A/gG. Zabezpieczenie obwodu, wyłącznik nadmiarowo-prądowy o 
prądzie znamionowym 6A i charakterystyce C. Jako ochronę przed przepięciami 
atmosferycznymi i łączeniowymi przewidziano ochronę przeciwprzepięciową. 
Przyjęto odgromnik 1-biegunowy klasy A, typu IOZb-0,66/5 na słupach nr 1 oraz nr 4. 



Poziom ochrony odgromnika wynosi Up ≤ 1,5 kV. Połączenia odgromnika należy 
wykonać przewodem AsXSn o przekroju 25mm2. Wymagana rezystancja uziemienia 
wynosi 10Ώ,  a dla słupa krańcowego 5Ώ. Dla potrzeb uziemienia odgromnika należy 
wykonać uziomy pionowe połączone bednarką Fe/Zn 25×4mm. Przewidziano 
wykonanie przy słupie nr 1, 5-ciu uziomów pionowych, o długości 6m każdy w 
odległości co 2m, połączone uziomem poziomym z bednarki. Natomiast przy słupie 
nr 4, 10 sztuk uziomów również połączonych bednarką. Po wykonaniu każdego z 
uziomów oraz po połączeniu z kolejnym uziomem należy wykonywać pomiar 
rezystancji uziemienia.  
W przypadku nieuzyskania wymaganej wartości uziemienia, należy wykonać kolejne 
uziomy pionowe. 

Instalacje oświetlenia zewnętrznego należy wykonywać zgodnie  
z obowiązującymi przepisami i normami. Po wykonaniu instalacji należy 
przeprowadzić pomiary pomontażowe w celu sprawdzenia poprawności montażu, 
stanu izolacji urządzeń, sprawdzenia ochrony przed porażeniem prądem oraz oceny 
zgodności z obowiązującymi przepisami. 

Szczegółowe obowiązki Wykonawcy zostały zamieszczone w załączonej 
dokumentacji projektowej (Zał. nr 9) oraz we wzorze umowy stanowiącym załącznik 
nr 5 do niniejszej specyfikacji. 

2) Dobudowa o świetlenia ulicznego w msc. Daleszyce, ul. Głowackie go, 
Gm. Daleszyce.   

Przedmiotem zamówienia jest rozbudowa oświetlenia poprzez dowieszenie 
przewodu AsXSn2x25 mm2 oraz montaż 3 lamp oświetleniowych, przy drodze woj. 
Nr 764 w Daleszycach, ul. Głowackiego, Obręb Daleszyce i Niwy Daleszyckie. 
Istniejąca linia napowietrzna niskiego napięcia wykonana jest przewodem typu 
AsXSn4x95mm2+2x25mm2 od stacji trafo do słupa nr 11 oraz 4x70 mm2+2x25mm2. 
Na słupach zamontowane są oprawy oświetleniowe. Obwody oświetleniowe 
zabezpieczone są zabezpieczeniem S301 C10A . Moc transformatora w stacji – 
63kVA.  
W celu wybudowania oświetlenia drogowego projektuje się zgodnie z wydanymi 
warunkami przyłączenia do sieci nn: 
1. Podwieszenie przewodu AsXSn 2x25mm2 od słup 16 do słupa nr 20 
2. Zabudowanie opraw oświetleniowych na istniejących słupach na wysięgnikach   
    WO-1 
3. Wymiana zabezpieczeń na większe z C 20A na C 25A oraz założenie wkładki  
    topikowej DI/gG 20A zamontowaną w gnieździe bezpiecznikowym DII Comfort  
    In – 25A. 

Zgodnie z warunkami określonymi przez RE Kielce przewidziano budowę 
odcinka linii oświetlenia drogowego o długości trasy L=174m od słupa nr 16 do słupa 
nr 20 na słupach istniejących. W tym celu należy podwiesić przewód AsXSn  
2x25mm 2 od słupa nr 16 do słupa nr 20.  

Projektowana rozbudowa oświetlenia ulicznego powinna być wykonana 
poprzez dowieszenie przewodu AsXSn 2x25 mm2, które należy wykonać od słupa nr 
16. Na projektowanych słupach zainstalowane zostaną oprawy typu Nano2 100W lub 
oprawy zamienne będące odpowiednikami opraw projektowanych o parametrach nie 
gorszych niż projektowane, na wysięgnikach WO-1. Projektowane oprawy 
zabezpieczone będą na słupach linii napowietrznej bezpiecznikami Jb=6A  
w obudowach bezpiecznikowych SV 29.25. 



Połączenie przewodów opraw oświetleniowych z linią wykonać przy pomocy 
zacisków dwustronnie przebijających izolację typu SL 11.118. Na słupie 20 
zabudować należy odgromnik typu SE 30.350-5 i podłączyć go do istniejącego, 
którego wartość nie powinna przekraczać: R<5Ω. 
Załączanie oświetlenia odbywać się będzie wraz z istniejącym programem załączeń 
oświetlenia, stycznikiem sterowanym przez zegar sterujący zainstalowany w skrzyni 
SO. Istnieje możliwość ręcznego sterowania oświetleniem. 

Strefa ochronna dla linii niskiego napięcia od pni i konarów drzew wynosi 
0,5m. W miejscach, gdzie niezbędna będzie podcinka drzew, należy ją wykonać.  
W szczególności należy zwrócić uwagę na drzewa usytuowane w pobliżu 
projektowanych lamp na stanowiskach słupowych nr 17,18,20. 

Inwestycja linia nie stwarza zagrożeń w zakresie ochrony środowiska. Na 
trasie projektowanej linii nn. przewiduje się podcinki gałęzi drzew. Inwestycja nie 
stwarza wymogów w zakresie obsługi komunikacyjnej, zaopatrzenia w wodę  
i odprowadzenia ścieków. Po stronie niskiego napięcia pozostaje bez zmian 
istniejący system ochrony przeciwpożarowej–układ pracy sieci TN-C. 
Instalacje elektryczne o napięciu oświetlenia zewnętrznego należy wykonywać 
zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami. 
Jako system ochrony przed porażeniem prądem elektrycznym zastosowano szybkie 
wyłączenie zasilania. Instalacja zasilająca wykonana jest w układzie TN-C. 
Jako ochronę przepięciową w sieci nn zaprojektowano ograniczniki SE 30.350-5 
przepięć. Ograniczniki te należy zainstalować na słupie nr 20.  
Rezystancja uziemienia słupa nie powinna przekroczyć R<5Ω. 

Szczegółowe obowiązki Wykonawcy zostały zamieszczone w załączonej 
dokumentacji projektowej (Zał. nr 9) oraz we wzorze umowy stanowiącym załącznik 
nr 5 do niniejszej specyfikacji. 

3) Dobudowa o świetlenia ulicznego przy drodze powiatowej w msc. 
Podmarzysz, Gm. Daleszyce. 

Przedmiotem zamówienia jest budowa oświetlenia drogowego na istniejących 
słupach nn. w miejscowości Marzysz – Podmarzysz, gm. Daleszyce.  
Na projektowanym obszarze przebiega linia dwunapięciowa. Linia średniego 
napięcia wykonana jest przewodem 3xAALXSn 50mm2 w systemie PAS w układzie 
pionowym (leśnym). Istniejąca linia niskiego napięcia wykonana jest przewodami 
typu AsXSn 4x70 mm2. Linia zasilana jest ze stacji transformatorowej nr „1384 
Podmarzysz II” w miejscowości Marzysz. Moc transformatora w stacji – 63kVA. Układ 
pracy sieci TN-C.  

W celu wybudowania oświetlenia drogowego projektuje się zgodnie z wydanymi 
warunkami przyłączenia do sieci nn: 
1. Podwieszenie przewodów AsXSn 2x25mm2 od stacji trafo 1384 poprzez słup nr 5 
    w kierunku słupa nr 1. 
2. Podwieszenie przewodów AsXSn 2x25mm2 od stacji trafo1384 poprzez słup nr 6  
    do słupa nr 8. 
3. Zasilenie obwodu oświetleniowego ze stacji trafo „1384 Podmarzysz II”. 
4. Zabudowa opraw oświetleniowych na istniejących słupach na wysięgnikach WO-1. 
5. Montaż skrzynki oświetleniowej SO-1 na żerdzi stacji. 
6. Montaż zabezpieczenia przedlicznikowego S-301C 16A 
7. Montaż zabezpieczenia zalicznikowego S-301 C 10 A 

Zgodnie z warunkami określonymi przez RE Kielce przewidziano budowę 
odcinka linii oświetlenia drogowego o długości L=536 m od stacji trafo do słupa nr 1  



i od stacji trafo do słupa 8. W tym celu należy wyprowadzić obwód ze stacji  
w kierunku wyżej wymienionych słupów. Przewody wieszać zgodnie z naprężeniem, 
podanym na schemacie. Słupy pozostają bez zmian. 
Projektowany obwód wyprowadzony zostanie ze stacji trafo. Projektowana 
napowietrzna linia oświetlenia drogowego zasilana ze stacji „1384 Podmarzysz”  
i prowadzona będzie od stacji trafo do słupa nr 1 oraz od stacji trafo w kierunku słupa 
nr 8. Na słupach zainstalowane zostaną oprawy typu Nano 2 70W lub oprawy 
zamienne będące odpowiednikami opraw projektowanych o parametrach nie 
gorszych niż projektowane na wysięgnikach WO-1 montowanych na słupach. 
Projektowane oprawy zabezpieczone będą na słupach linii napowietrznej 
bezpiecznikami Jb=4A w obudowach bezpiecznikowych SV 29.25. Połączenie opraw 
z linią wykonać przy pomocy zacisków dwustronnie przebijających izolację typu SL 
11.118. Na istniejących słupach nr 1 i 8 zabudować należy odgromniki typu SE 
30.350-5 i podłączyć do istniejącego uziemienia. Wartość uziemienia R<5Ω. 

Załączanie oświetlenia odbywać się będzie projektowanym stycznikiem 
sterowanym przez zegar sterujący, który należy zainstalować w projektowanej 
skrzynce oświetleniowej SO-1 na żerdzi stacji transformatorowej. Istnieje możliwość 
ręcznego sterowania oświetleniem. Oświetlenie należy wykonać zgodnie  
z dołączonym schematem. 
Inwestycja nie stwarza zagrożeń w zakresie ochrony środowiska. Na trasie 
projektowanej nie przewiduje się podcinki gałęzi drzew. Inwestycja nie stwarza 
wymogów w zakresie obsługi komunikacyjnej, zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia 
ścieków. Istniejąca sieć niskiego napięcia wykonana jest przewodem AsXSn 4x70 
mm2 i pracuje w układzie TN-C. Instalacje elektryczne o napięciu do 1kV należy 
wykonywać zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami. 

Jako system ochrony przed porażeniem prądem elektrycznym zastosowano 
szybkie wyłączenie zasilania. Instalacja zasilająca wykonana jest w układzie TN-C. 
Rezystancja uziemienia słupach nr 1 i 8 nie powinna przekroczyć R<5Ω. 
Uziemienia te należy podłączyć do istniejącego uziemienia. 
W przypadku nie uzyskania wymaganych wartości rezystancji przez dobrane typowe 
uziemienie należy je rozbudować. W szczególnych przypadkach, gdy może wystąpić 
bezpośrednie zwarcie przewodu z ziemią, urządzenia elektroenergetyczne powinny 
być wykonane tak, aby ich przewód ochronno-neutralny PEN i przyłączone do niego 
części przewodzące dostępne nie mogły osiągnąć napięcia względem ziemi 
większego niż 50V. 

Szczegółowe obowiązki Wykonawcy zostały zamieszczone w załączonej 
dokumentacji projektowej (Zał. Nr 9) oraz we wzorze umowy stanowiącym załącznik 
nr 5 do niniejszej specyfikacji. 

 
4) Dobudowa o świetlenia ulicznego w msc. Niwy (Osiedle), Gm. Dale szyce. 

Obecnie w miejscowości Niwy gm. Daleszyce wzdłuż dróg lokalnych – dz. nr 
ewid.1155/1, 1155/49 i 1155/48 przebiega elektroenergetyczna linia napowietrzna 
dwutorowa nn zasilana ze stacji transformatorowej „Niwy” nr 1280. Na odcinku 
przyłączenia i projektowanego dowieszenia oświetlenia linia wykonana jest 
przewodami 2 x AsXSn4x70mm2 na słupach z żerdzi typu ŻN i E. Istniejące 
przewody linii nn pozostawia się bez zmian w istniejących lokalizacjach. 

W celu realizacji budowy projektowanego oświetlenia drogowego przewidziano 
podwieszenie na istniejącej linii elektroenergetycznej przewodu oświetleniowego typu 
ASXSn 2x25 mm2 jako dodatkowego toru w istniejącej linii. Przewidziano zabudowę 



9 jednego obwodu oświetlenia na odcinku od słupa nr 3/9 do 3/17 (wyprowadzenie 
ze złącza SOM-1 na słupie nr 3/9) z odgałęzieniem od słupa nr 3/9 do słupa nr 3/16. 
Przewód projektowany należy wieszać z naprężeniem 30MPa od słupa nr 3/9 do 
3/17 oraz 22,5MPa od słupa nr 3/9 do 3/16. Długość projektowanego obwodu AsXSn 
2x25mm2 od słupa nr 3/9 do 3/17 wyniesie Lt=182m, Lc=196m natomiast od słupa  
nr 3/9 do 3/16 Lt=80m, Lc=84m. 
Projektowany obwód wyprowadzony zostanie z projektowanego złącza pomiarowo 
sterowniczego dla oświetlenia ulicznego typu SOM-1. Zabudowę złącza SOM-
1przewidziano na żerdzi istniejącego słupa nr 3/9. Zasilanie projektowanego złącza 
pomiarowo-sterowniczego odbywać się będzie przyłączem napowietrznym 
AsXSn2x16mm2 poprowadzonym wzdłuż żerdzi słupa nr 3/9 zgodnie z wydanymi 
warunkami przyłączenia. Przewidziano zasilanie złącza SOM-1 z istniejącego 
obwodu nn nr 1.Załączanie oświetlenia odbywać się będzie za pomocą stycznika 
sterowanego zegarem astronomicznym zainstalowanym w projektowanym złączu 
SOM-1 z możliwością ręcznego sterowania oświetleniem. W złączu SOM-1 należy 
zainstalować zabezpieczenie przelicznikowe typu S301C 10A, zgodnie z wydanymi 
warunkami przyłączenia. 
Na istniejących słupach nr 3/9, 3/12, 3/13, 3/17 i 3/16 zainstalowane zostaną 
oprawy typu NANO 2 o mocy 70W lub oprawy zamienne będące odpowiednikami 
opraw projektowanych o parametrach nie gorszych niż projektowane, ze źródłami 
światła typu SON-T PLUS 70W. Oprawy należy zamocować za pomocą wysięgników 
ocynkowanych. Przewiduje się zastosowanie wysięgników o wysięgu 1m i kąt 
nachylenia opraw 15 ͦ 
Projektowane oprawy zabezpieczone będą na słupach linii napowietrznej 
bezpiecznikami Jb=4A w obudowach bezpiecznikowych SV 29.253. Połączenie 
opraw z linią wykonać przy pomocy zacisków dwustronnie przebijających izolację 
typu SL 12.05. Do podłączenia opraw przewiduje się zastosowanie przewodu YDY 
3x1.5. 
Po stronie niskiego napięcia pozostaje bez zmian istniejący system ochrony 
przeciwpożarowej, tj. szybkie wyłączenie zasilania w układzie pracy sieci TN-C. 
Jako ochronę przepięciową w sieci nn zaprojektowano ograniczniki przepięć typu 
SE 30.350-5. Ograniczniki te należy zainstalować na słupach nr 3/9 i 3/17. 
Rezystancja uziemienia słupa z ogranicznikiem przepięć nie powinna przekraczać 
wartości R<10Ω. 
Części metalowe sieci napowietrznej nn projektuje się w wersji ocynkowanej. 
Inwestycja nie stwarza zagrożeń w zakresie ochrony środowiska. Na trasie 
projektowanej linii objętej niniejszym nie przewiduje się wycinki drzew 
ani krzewów. Planowana budowa nie wymaga obsługi komunikacyjnej, zaopatrzenia 
w wodę i odprowadzenia ścieków. 

Szczegółowe obowiązki Wykonawcy zostały zamieszczone w załączonej 
dokumentacji projektowej (Zał. Nr 9) oraz we wzorze umowy stanowiącym załącznik 
nr 5 do niniejszej specyfikacji.  

 

Przedmiary robót nale ży traktowa ć jedynie pomocniczo i nie s ą one 
podstaw ą do wyceny Inwestycji oraz nie s ą obligatoryjne ani w zakresie 
przyj ętych tam podstaw wycen, ani ilo ści wykazanych robót i materiałów. 

Zamawiaj ący dopuszcza do stosowania materiały zamienne pod 
warunkiem zastosowania elementów o parametrach, co najmniej nie gorszych 
niż podane w dokumentacji. U żyte nazwy własne, które pojawiaj ą się w 
dokumentacji projektowej okre ślają minimalny standard jako ściowy materiałów 



lub urz ądzeń przyj ętych do wyceny. Wszelkie zastosowane materiały 
równowa żne musz ą posiada ć stosowne dopuszczenia, certyfikaty i atesty. 
Rozwi ązania wynikaj ące z zastosowanych przez Wykonawc ę materiałów, 
urządzeń i innych elementów równowa żnych nie mog ą wywoływa ć żadnych 
zmian układu funkcjonalnego i parametrów techniczno  - użytkowych. 

Jeśli Zamawiaj ący posługuje si ę opisuj ąc przedmiot zamówienia za 
pomoc ą norm, aprobat, specyfikacji technicznych i systemó w odniesienia 
dopuszcza równie ż równowa żność. Wskazane normy, aprobaty, specyfikacje 
techniczne oraz systemy odniesienia maj ą charakter pogl ądowy i stanowi ą 
wył ącznie wzorzec jako ściowy. 

III.. Zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej. 
 
IV. Czy dopuszcza si ę złożenie oferty cz ęściowej :  tak. 
 
V. Czy dopuszcza si ę złożenie oferty wariantowej :  nie. 

VI.  Czy przewiduje si ę udzielenie zamówie ń uzupełniaj ących : nie 

VII.  Czas trwania zamówienia : Zakończenie: Do 07.10.2016r.  

 
VIII. Przesłanki wykluczenia wykonawców z postępowania zawiera art. 24 ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych(Dz. U. z 2015 r. poz. 
2164 z późn. zm.). 
 
IX. Opis warunków udziału w post ępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 
oceny spełniania warunków: 
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:  
1. Spełniają warunki określone przepisami art. 22 ust.1. tj. spełniają warunki,    
    dotyczące: 
a) posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności,  
jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, 
b) posiadania wiedzy i doświadczenia, 
c) dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia, 
d) sytuacji ekonomicznej i finansowej. 
2. Nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 i 2 P.z.p.  
3. Zrealizowali w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert,  
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej 
jednej roboty budowlanej, obejmująca budowę oświetlenia drogowego,  
o wartości nie mniejszej niż 5 000,00 zł brutto, z podaniem ich rodzaju  
i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, 
że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 
ukończone.  
4. Wykażą, iż dysponują przynajmniej jedną osobą  uprawnioną do pełnienia 
samodzielnej funkcji technicznej w budownictwie, do pełnienia funkcji kierownika 
budowy  o specjalności branżowej elektrycznej.  
5. Przedstawią informację z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-
kredytowej, w których wykonawca posiada rachunek, potwierdzającą wysokość 
posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, wystawioną 



nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. Wykonawca 
powinien wykazać, iż dysponuje środkami lub posiada zdolność kredytową  
w wysokości  nie mniejszej niż  15 000,00 zł – na każde zadanie.  
6. Są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę minimum  
10 000,00 zł. – na każde zadanie.   
7. Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, 
osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych 
podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. 
Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie 
dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności 
przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do 
dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu 
zamówienia. 
8. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia ustanawiają Lidera 
do reprezentowania w postępowaniu, załączając do oferty stosowne pełnomocnictwo.  
9. Oświadczenia i dokumenty będą oceniane pod względem formalno-prawnym, pod 
względem ich aktualności i treści, a także czy informacje w nich zawarte potwierdzają 
spełnienie wymagań Zamawiającego. Sposób dokonywania oceny spełnienia 
warunków wymaganych od wykonawców będzie oparty na zasadzie: spełnia/nie 
spełnia.  
10. Wykonawcy, którzy nie wykażą spełnienia warunków udziału w postępowaniu 
podlegać będą wykluczeniu z udziału w postępowaniu. Ofertę wykonawcy 
wykluczonego uznaje się za odrzuconą. 
11. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 
warunki, o których mowa w pkt. 2, niniejszego rozdziału musi spełniać każdy  
z wykonawców. Warunki o których mowa w pkt.1,3,4,5,6 niniejszego rozdziału 
wykonawcy mogą spełniać łącznie.  
 
X. Informacje o o świadczeniach i dokumentach, jakie maj ą obowi ązek 

dostarczy ć wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków  udziału 
w post ępowaniu oraz nie podlegania wykluczeniu na podstawi e art. 24 ust. 
1 ustawy Prawo zamówie ń publicznych.  

1. Na potwierdzenie warunków udziału w postępowaniu wykonawca zobowiązany 
jest złożyć:  
1) wykaz wykonanych w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie roboty 
budowlane polegające na budowie oświetlenia drogowego, z podaniem ich rodzaju  
i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentów 
potwierdzających, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej 
i prawidłowo ukończone (zał. Nr 4 do SIWZ),  
2) oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu (zał. nr 2 do SIWZ),  
3) wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia (zał. Nr 7 do 
SIWZ),  
4) oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień, 
5)opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że 
wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.  



6) informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej o wysokości 
posiadanych środków lub zdolności kredytowej wystawioną nie wcześniej niż 3 
miesiące przed terminem do składania ofert.  
7) oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia (Zał. Nr 3 do SIWZ). 
8) aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji  
o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 
ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 
pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania ofert. 
9) aktualne zaświadczenie właściwego Naczelnika Urzędu Skarbowego 
potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub 
zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert. 
10) aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie 
zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub 
potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie  w całości wykonania decyzji  
właściwego  organu - wystawione  nie   wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert. 
11) Wykonawca złoży wykaz podmiotów, które wchodzą z nim w skład grupy 
kapitałowej lub złoży oświadczenie, że nie należy do żadnej grupy kapitałowej. 
 
2. W przypadku podmiotów wspólnie ubiegaj ących si ę o udzielenie zamówienia 
każdy z członków konsorcjum jest zobowi ązany zło żyć oddzielnie dokumenty,  
o których mowa w pkt. od 7, 8, 9, 10 i 11 niniejsze go rozdziału.  
 
3. Jeżeli wykonawca, wykazując spełnianie warunku, o którym mowa w art. 22 ust. 1  
ustawy, polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 
ust. 2b ustawy, a podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia, 
zamawiający żąda od wykonawcy przedstawienia dokumentów, których żąda się od 
Wykonawcy składającego ofertę. 
 
4. Dokumenty podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada dokumenty, że: 
a)  nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 
niż  6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert. 
b)  nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne  
i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż  3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert. 
 
XI. Inne dokumenty  
1.Oferta na wykonanie zamówienia publicznego (Zał. Nr 1 do SIWZ) 



Wykonawca cenę oferty za przedmiot zamówienia na każde zadanie oddzielnie 
określi na podstawie dokumentacji projektowej, opisu przedmiotu zamówienia, 
przedmiaru robót – pomocniczo oraz powinien dokonać wizji lokalnej.                                                                                      
2.W przypadku korzystania z podwykonawców Wykonawca zobowiązany jest do 
złożenia wypełnionego załącznika:  (Zał. Nr 6)  
3. Dokumenty potwierdzające uprawnienia osób podpisujących ofertę, o ile nie 
wynikają z przepisów prawa lub innych dokumentów rejestrowych. 
 
XII. Sposób porozumiewania si ę Zamawiaj ącego z Wykonawcami oraz 
przekazywania o świadcze ń i dokumentów. 
1. Treść SIWZ wraz z załącznikami jest dostępna na stronie internetowej Zamawiającego pod   
adresem www.daleszyce.pl . oraz w siedzibie Zamawiającego Urząd Miasta i Gminy 
Daleszyce, Plac Staszica 9,  26-021 Daleszyce. 
2. Przyjętą przez Zamawiającego formą porozumiewania się z Wykonawcami oraz 
przekazywania oświadczeń, wniosków, zawiadomień, wezwań oraz informacji przez 
strony jest forma pisemna, faksowa lub pocztą elektroniczną.  
2.1. Zapytania i wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia Wykonawcy mogą składać pisemnie, faksem lub drogą elektroniczną: 
gmina@daleszyce.pl  
3. Jeżeli oświadczenia, wnioski, zawiadomienia, informacje oraz wezwania 
przekazywane są za pomocą faksu lub drogą elektroniczną, każda ze stron na 
żądanie drugiej niezwłocznie potwierdza fakt ich otrzymania (zgodnie z art. 27 
ustawy Prawo zamówień publicznych).  
4. Przekazane za pomocą faksu informacje, o których mowa wyżej uważa się za 
złożone w terminie, jeżeli ich treść dotarła do adresata przed upływem 
wyznaczonego terminu.  
5. Uzupełnienia dokumentów lub oświadczeń dokonywane na skutek wezwania  
w trybie art. 26 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, wyjaśnienia 
wykonawców dotyczące treści oferty w tym dotyczące ceny ofertowej, dla swej 
skuteczności powinny zostać złożone w formie pisemnej przed upływem terminów 
określonych przez Zamawiającego. 
6. Zamawiający najpóźniej na dwa dni przed upływem terminu do składania ofert 
jednocześnie przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami wszystkim 
Wykonawcom, którym przekazał SIWZ, bez ujawniania źródła zapytania oraz 
zamieszcza na stronie internetowej, na której udostępniona jest SIWZ, pod 
warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia wpłynął do Zamawiającego nie później niż do końca dnia, w którym 
upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert. 
 
XIII. Osoby uprawnione do porozumiewania si ę z wykonawcami 
1. Osobami upoważnionymi ze strony zamawiającego do kontaktowania się  
z wykonawcami są: 
 1). Małgorzata Zychowicz  – inspektor  
      tel. (041) 317-16-94 wew. 136 
      w godz. od 8:00 do 15:00      
2). Andrzej Piwoński  – Z-ca Kierownika Ref. GMR 
      tel. (041) 317-16-94 wew. 105 
3) Jerzy Meresiński – Z-ca Kierownika Ref. GMR 
     tel. (041) 317-16-94 wew. 106 
 



XIV. Termin zwi ązania ofert ą 
1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni. Bieg terminu rozpoczyna się 
wraz  z upływem terminu składania ofert. 
2. Wykonawca samodzielnie lub na wniosek zamawiającego może przedłużyć termin 
związania ofertą, z tym że zamawiający może tylko raz, co najmniej na 3 dni przed 
upływem terminu związania ofertą, zwrócić się do wykonawców o wyrażenie zgody 
na przedłużenie tego  terminu o oznaczony okres, nie dłuższy jednak niż 60 dni. 
3. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania 
ofert. 
 

XV   WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM 
 
Zamawiaj ący nie żąda wniesienia wadium w przedmiotowym post ępowaniu. 
 
XVI. Zaliczki 
Zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek na poczet wykonania zamówienia. 
 
XVII. Opis sposobu przygotowania ofert 
 
1. Każdy Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. 
2.Oferta (na każde zadanie oddzielnie) wraz z załącznikami stanowiącymi jej 
integralną część musi być sporządzona w języku polskim, w formie pisemnej, trwałą 
techniką pisarską, pismem czytelnym, na formularzu oferty zgodnym z treścią 
formularza przekazanego w materiałach przetargowych. 
2.1. W przypadku składania więcej niż jednej oferty, Wykonawca składa 1 komplet 
wymaganych załączników. 
3. Wszelkie inne dokumenty (potwierdzające spełnianie warunków udziału  
w postępowaniu, stanowiące załączniki do oferty), sporządzone w językach obcych 
muszą być składane wraz z tłumaczeniem na język polski, poświadczonym przez 
wykonawcę. 
4. Zamawiający nie dopuszcza złożenia oferty w postaci elektronicznej lub za 
pomocą faksu. 
5. Oferta oraz wszystkie dokumenty i oświadczenia wymagane w SIWZ muszą być 
podpisane przez wykonawcę lub osobę  upełnomocnioną do reprezentowania 
wykonawcy i zaciągania w jego imieniu zobowiązań, zgodnie z treścią dokumentu 
określającego status prawny wykonawcy lub treścią załączonego do oferty 
pełnomocnictwa. 
6. Pełnomocnictwo osób podpisujących ofertę do reprezentowania wykonawcy oraz 
zaciągania w jego imieniu zobowiązań musi bezpośrednio wynikać z dokumentów 
dołączonych do oferty.  
7. Wzory dokumentów dołączonych do niniejszej SIWZ powinny zostać wypełnione 
przez Wykonawcę i dołączone do oferty bądź też przygotowane przez wykonawcę  
w formie zgodnej z niniejszą SIWZ. 
8. We wszystkich przypadkach, gdzie jest mowa o pieczątkach, zamawiający 
dopuszcza złożenie czytelnego zapisu o treści pieczęci zawierającego co najmniej 
oznaczenie nazwy i adresu wykonawcy.  
9. Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem 
oferty.  



10. Stosowanie wypełnienia miejsc wykropkowanych we wzorach dokumentów 
stanowiących załączniki do niniejszej SIWZ i wchodzących następnie w skład oferty, 
mogą być dokonane komputerowo, maszynowo lub ręcznie. 
11. Dokumenty przygotowywane samodzielnie przez wykonawcę na podstawie 
wzorów   stanowiących załączniki do niniejszej SIWZ muszą mieć formę wydruku 
komputerowego lub maszynopisu. 
12. Zaleca się, aby oferta była złożona w formie uniemożliwiającej jej przypadkowe 
zdekompletowanie – arkusze (kartki) oferty mogą być zszyte, zbindowane lub trwale 
połączone w jedną całość inną techniką. 
13. Zaleca się, aby wszystkie zapisane strony oferty były ponumerowane. 
14. Wszystkie zapisane strony oferty powinny być parafowane przez wykonawcę lub 
upoważnioną osobę (osoby) podpisującą (podpisujące) ofertę, o ile nie zostały 
wcześniej przez te osoby podpisane. Strony zawierające informacje nie wymagane 
przez zamawiającego (np.: prospekty reklamowe o firmie, jej działalności, itp.) i nie 
podlegające ocenie nie muszą być numerowane i parafowane. 
15. Wszelkie miejsca w ofercie, w których wykonawca naniósł poprawki lub zmiany 
wpisywanej przez siebie treści (czyli wyłącznie w miejscach, w których jest to 
dopuszczone przez  zamawiającego) muszą być parafowane przez osobę (osoby) 
podpisującą (podpisujące) ofertę. 
16. Wymagane dokumenty stanowiące załączniki do oferty - składane w celu 
potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu - wykonawca 
przedkłada w formie oryginału lub kserokopii poświadczonej przez upoważnioną 
osobę (osoby) z użyciem zwrotu „za zgodność z oryginałem”. Zgodność z oryginałem 
wszystkich zapisanych stron kopii dokumentów wchodzących w skład oferty musi być 
potwierdzona przez osobę (lub osoby jeżeli do reprezentowania Wykonawcy 
upoważnione są dwie lub więcej osób) podpisującą (podpisujące) ofertę zgodnie  
z treścią dokumentu określającego status prawny Wykonawcy lub treścią 
załączonego do oferty pełnomocnictwa. W przypadku, gdy dokument przedstawiony 
w formie kserokopii jest dla zamawiającego nieczytelny lub budzi wątpliwości co do 
jego prawdziwości zamawiający wezwie wykonawcę do przedłożenia jego oryginału 
lub poświadczonej notarialnie kopii. 
17. Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. Wykonawcy 
wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia nazywani są Partnerami. 
18. Dopuszcza się złożenie oferty wspólnej zgodnie z trybem art. 23 ustawy Prawo 
zamówień publicznych. Nazwy wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia muszą zostać wskazane w ofercie. 
18.1. Przy złożeniu oferty wspólnej (np. konsorcjum) wykonawcy ustanawiają Lidera 
do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego.  Pisemne pełnomocnictwo lub pełnomocnictwa winny być dołączone do 
oferty.  
UWAGA: 
1) Pełnomocnictwo musi wskazywać Lidera (może to być zarówno jeden  
z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, jak i osoba 
trzecia). Każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 
musi udzielić pełnomocnictwa, w tym samym zakresie. Wykonawcy wspólnie 
ubiegający się o udzielenie zamówienia mogą udzielić pełnomocnictwa na jednym 
dokumencie, wówczas każdy z nich musi złożyć odpowiednie oświadczenie 
(podpisują osoby upoważnione do reprezentowania wykonawcy). 
2) Wszelka korespondencja oraz rozliczenia dokonywane będą wyłącznie z Liderem. 



3) Wykonawca składający ofertę wspólną, nie może złożyć w jednym postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego odrębnej oferty własnej lub drugiej oferty 
wspólnie z innymi wykonawcami. Wszystkie oferty złożone przez tego wykonawcę 
zamawiający odrzuci. 
4) Wykonawcy ubiegający się wspólnie o udzielenie zamówienia publicznego 
ponoszą solidarną odpowiedzialność za wykonanie umowy – dla Zamawiającego nie 
są wiążące w tym zakresie wzajemne uregulowania umowne (np. umowa konsorcjum 
lub spółki cywilnej) pomiędzy wykonawcami.  Zamawiający może żądać wykonania 
zamówienia w całości od któregokolwiek z wykonawców, od kilku lub od wszystkich 
łącznie, niezależnie od postanowień umowy wewnętrznej (np. umowy konsorcjum) 
zawartej przez wykonawców. 
5) Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania od wykonawców składających ofertę 
wspólną, aby przed podpisaniem umowy (w przypadku wygrania postępowania) 
złożyli zamawiającemu umowę konsorcjum, zawierającą, co najmniej: 
- zobowiązanie do realizacji wspólnego przedsięwzięcia gospodarczego 
obejmującego swoim zakresem realizację przedmiotu zamówienia, 
- określenie zakresu działania poszczególnych stron umowy, 
6) Oferta składana w ramach działalności gospodarczej prowadzonej w oparciu  
o umowę spółki cywilnej stanowi ofertę wspólną. W przypadku wyboru jako 
najkorzystniejszej oferty spółki cywilnej Zamawiający żąda przed podpisaniem 
umowy ze spółką przedłożenia umowy spółki cywilnej. 
7) Każdy z podmiotów wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 
publicznego musi odrębnie udokumentować, że nie podlega wykluczeniu  
z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych  
8) Natomiast do oceny spełniania warunków art. 22 ust.1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych przyjmuje się zsumowane potencjały ekonomiczne i techniczne 
wszystkich podmiotów wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 
publicznego. 
9) Oferta i dokumenty stanowiące załączniki do oferty nie podlegają zwrotowi przez 
zamawiającego, chyba, że oferta zostanie wycofana przed upływem terminu 
składania ofert lub ustawa Pzp stanowi inaczej (np. oferta złożona po upływie terminu 
składania ofert). Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału  
w postępowaniu. 
 
XVIII. Informacje stanowi ące tajemnic ę przedsi ębiorstwa w rozumieniu 
przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. 
Zamawiający nie ujawni informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa  
w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, jeżeli wykonawca, nie 
później niż w terminie składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału  
w postępowaniu, zastrzegł, że nie mogą być one udostępniane oraz wykazał,  
iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. Wykonawca nie 
może zastrzec informacji, o których mowa w art. 86 ust. 4. 
 
XIX. Miejsce i termin składania ofert 
1. Ofertę należy złożyć do dnia 29.06.2016 roku do godz. 10:00  w siedzibie 
Zamawiającego: Urząd  Miasta  i Gminy Daleszyce, pokój Nr 25 (sekretariat), Plac Staszica  
9, 26-021 Daleszyce. 
2. Ofertę należy złożyć w nieprzezroczystej, zaklejonej, nienaruszonej kopercie, która 
będzie posiadać oznaczenia: 
 



Oferta przetargowa na realizacj ę zadania: „ Dobudowa oświetlenia ulicznego  
w Gminie Daleszyce” nie otwierać przed terminem 29.06.2016 roku do godz. 10:15. 

 
Poza oznaczeniami podanymi powyżej, koperta będzie zaadresowana na adres: 
Urząd  Miasta  i Gminy Daleszyce, Plac Staszica  9, 26-021 Daleszyce, oraz będzie 
oznaczona nazwą i adresem wykonawcy. 
3. Koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty ponosi wykonawca. 
4. Wykonawca może, przed upływem terminu składania ofert, zmienić lub wycofać 
ofertę. 
 
XX. Miejsce i termin otwarcia ofert 
1. Zamawiający otworzy złożone oferty w swojej siedzibie, tj. w Urzędzie Miasta  
i Gminy Daleszyce, ul. Plac Staszica 9, w dniu 29.06.2016 roku o godz. 10:15.  
w pokoju nr 13- sala konferencyjna - parter.  
2. Otwarcie ofert jest jawne. Bezpośrednio przed otwarciem ofert zamawiający poda 
kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Podczas otwarcia 
ofert zamawiający sprawdzi stan otwieranych kopert (koperty powinny być 
nienaruszone do chwili otwarcia) oraz poda nazwy (firmy) oraz adresy wykonawców, 
a także informacje dotyczące ceny. 
3. Informacje, o których mowa w punkcie 2 zamawiający przekaże niezwłocznie 
wykonawcom, którzy nie byli obecni przy otwarciu ofert - na ich wniosek. 
XXI. Opis sposobu obliczenia ceny 
1.Każdy z wykonawców może zaproponować tylko jedną cenę i nie może jej zmienić. 
2.Zaoferowana cena dotyczy przedmiotu zamówienia – na każde zadanie oddzielnie. 
3. Cena podana w formularzu oferty jest ceną ryczałtową, uwzględniającą wszystkie 
koszty wykonania zamówienia określone w dokumentacji przetargowej.   
4. Cenę wykonania zamówienia należy określić na podstawie załączonej 
dokumentacji projektowej, uwzględniając wszystkie koszty związane z należytym 
wykonaniem przedmiotu zamówienia. 
5.Cena oferty powinna zawierać: 
a) koszty związane z realizacją zamówienia wynikające z SIWZ, 
b) obsługę geodezyjną wraz z inwentaryzacja powykonawczą, 
c) wszelkie pozostałe koszty niezbędne do prawidłowej realizacji zamówienia (m.in. 

koszt przygotowania oferty, koszty wizji lokalnej terenu budowy, wszelkie roboty 
przygotowawcze, rozbiórkowe, porządkowe, koszty zagospodarowania placu 
budowy, transportu, organizacji zaplecza budowy, odpowiedniego 
zabezpieczenia  i oznakowania terenu budowy itp. 

d) koszty ubezpieczenia. 
e) zajęcie pasa drogowego. 
 
XXII. Informacje dotycz ące walut obcych, w jakich mog ą być prowadzone 
rozliczenia mi ędzy zamawiaj ącym, a wykonawc ą. 
Rozliczenia między zamawiającym i wykonawcą będą prowadzone wyłącznie  
w złotych polskich  (PLN). 
 
XXIII. Kryteria oceny ofert oraz sposób oceny ofert  
 

1) Kryteria oceny ofert:  
- cena stanowi 96 % ceny oferty, 

 - gwarancja stanowi 2% (ponad 36 miesięcy): 1 rok stanowi 1 % ceny oferty. 



- skrócony termin wykonania 2% (o 1 m-c – 2pkt, 14dni-1pkt) 
           - 1% stanowi 1 pkt w ocenie ofert. 
 

2) Wykonawca winien podać cenę ryczałtową brutto (z podatkiem VAT) za 
wykonanie całości zadania będącego przedmiotem zamówienia – na każde 
zadanie oddzielnie. 

3) Cena oferty musi  zawierać wszelkie koszty niezbędne do właściwego  
i kompletnego zrealizowania przedmiotu zamówienia. 

4) Zaleca się, aby Wykonawca przed przystąpieniem do opracowania oferty 
dokonał wizji lokalnej w terenie, w którym przewiduje się realizacje przedmiotu 
zamówienia, celem uzyskania wszelkich niezbędnych informacji koniecznych 
do prawidłowego przygotowania oferty i podpisania umowy. 

5) Cena oferty ma charakter ryczałtowy tzn. obejmuje wszelkie nakłady na 
realizację pełnego zakresu rzeczowego przedmiotu umowy, określonego  
w dokumentacji przetargowej. 

6) W cenie ryczałtowej brutto mieści się całkowity koszt kompletnego wykonania 
zadania. 

7) Zamawiający przy rozpatrywaniu ofert będzie brał pod uwagę cenę brutto oraz 
zadeklarowany termin gwarancji przedmiotu zamówienia. 

8) Spośród ofert kompletnych, czyli zawierających oświadczenia oraz dokumenty 
wymienione w specyfikacji, zostanie wybrana oferta, która uzyskała najwyższą 
liczbę punktów. 

9) Sposób obliczania: 
1% = 1pkt  
- cena (96%)  
- dodatkowa gwarancja  2% 
- skrócony termin wykonania 2% 

Liczba punktów =  (Cn / Cb) x 96 + 1 pkt za dodatkowy 1 rok gwarancji (maks. 2 
pkt)+ 1pkt za skrócony termin wykonania zadania o 14dni (maks. 2pkt) 
gdzie: 
Cn- najniższa cena spośród wszystkich ofert nieodrzuconych, 
Cb – cena oferty badanej, 

10)Obliczenia będą dokonywane z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 
11)Zamawiający udzieli zamówienia temu wykonawcy, którego oferta uzyskała 

najwyższą  ilość punktów w przyjętym w niniejszym postępowaniu kryterium. 
12)W toku badania i oceny ofert zamawiający może żądać od wykonawców 

wyjaśnień dotyczących treści złożonych ofert. Niedopuszczalne jest 
prowadzenie między zamawiającym a wykonawcą negocjacji dotyczących 
złożonej oferty oraz z zastrzeżeniem pkt 13 dokonywanie jakiejkolwiek zmiany 
jej w treści. 

13)Zamawiający poprawia w ofercie: 
- oczywiste omyłki pisarskie, 
- oczywiste omyłki rachunkowe, z uwzględnieniem konsekwencji 
rachunkowych dokonanych poprawek, 



  - inne omyłki polegające na niezgodności oferty ze specyfikacją istotnych 
warunków zamówienia, nie powodujące istotnych zmian w treści oferty – 
niezwłocznie zawiadamiając o tym wykonawcę, którego oferta została 
poprawiona. 

14) Zamawiający dokona poprawienia omyłek w ofertach wykonawców zgodnie  
       z art. 87 ust.2 ustawy Pzp.  

XXIV. Zamawiaj ący nie przewiduje zastosowania aukcji elektroniczne j przy 
wyborze najkorzystniejszej oferty. 
 
XXV. Odrzucenie oferty 
Zamawiający odrzuci ofertę, jeżeli wystąpi przynajmniej jedna przesłanka 
unormowana w art. 89 ust.1 ustawy Pzp. 
 
XXVI. Formalno ści, jakie powinny zosta ć dopełnione po wyborze oferty w celu 
zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego 
1. Niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający jednocześnie 
zawiadamia wykonawców, którzy złożyli oferty: 
a) o wyborze najkorzystniejszej oferty, podając nazwę (firmę), albo imię i nazwisko, 
siedzibę albo adres zamieszkania Wykonawcy, którego ofertę wybrano, uzasadnienie 
jej wyboru oraz  nazwy (firmy), albo imiona i nazwiska, siedziby albo miejsca 
zamieszkania i adresy Wykonawców, którzy złożyli oferty, a także  
w punktację przyznaną ofertom w każdym kryterium oceny ofert i łączną punktację; 
b) wykonawcach, których oferty zostały odrzucone, podając uzasadnienie faktyczne  
i prawne; 
c) wykonawcach, którzy zostali wykluczeni z postępowania o udzielenie zamówienia, 
podając uzasadnienie faktyczne i prawne, 
d) terminie, określonym zgodnie z art. 94 ust. 1 lub 2, po którego upływie umowa  
w sprawie zamówienia publicznego może być zawarta. 
2. Niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty zamawiający zamieszcza 
informacje, o których mowa w ust. 1 pkt. lit. a, na stronie internetowej oraz w miejscu 
publicznie dostępnym w swojej siedzibie. 
3. Wykonawca wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia, których oferta 
uznana zostanie za najkorzystniejszą, przed podpisaniem umowy zobowiązani są do 
przedłożenia umowy regulującej współpracę wykonawców wspólnie ubiegających się 
o udzielenie zamówienia. 
4. Zamawiający zawiera umowę w sprawie zamówienia publicznego w terminie nie 
krótszym niż 5 dni od dnia przekazania zawiadomienia o wyborze oferty, jeżeli 
zawiadomienie zostało przesłane w sposób określony w art. 27 ust.2, lub 10 dni od 
dnia wysłania pocztą. 
5. Zamawiający może zawrzeć umowę w sprawie zamówienia publicznego przed 
upływem terminu, o którym mowa powyżej, jeżeli w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia została złożona tylko jedna oferta, nie wykluczono żadnego wykonawcy. 
6. Umowa zostanie zawarta na warunkach określonych w projekcie umowy 
stanowiącym załącznik nr 5 do niniejszej SIWZ. 
7. Jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana, uchyla się od zawarcia umowy 
w sprawie zamówienia publicznego, Zamawiający może wybrać ofertę 
najkorzystniejszą spośród pozostałych ofert bez przeprowadzania ich ponownego 
badania i oceny, chyba że zachodzą przesłanki unieważnienia postępowania,  
o których mowa w art. 93 ust 1 ustawy - Prawo zamówień publicznych. 



 
XXVII. Możliwo ść wykonania cz ęści zamówienia przez podwykonawców 
1.W przypadku, gdy Wykonawca zamierza powierzyć (zlecić) podwykonawcom 
części przedmiotu zamówienia, opisanego w pkt II SIWZ, Zamawiaj ący żąda 
wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, której wykonanie zamierza 
powierzyć podwykonawcom. 
2. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia na roboty 
budowlane zamierzający zawrzeć umowę o podwykonawstwo, której przedmiotem są 
roboty budowlane, jest obowiązany, w trakcie realizacji zamówienia publicznego na 
roboty budowlane, do przedstawienia Zamawiającemu projektu umowy  
z wcześniejszym wskazaniem Podwykonawcy.  
3. Zamawiający w terminie 7 dni będzie mógł zgłosić pisemny  sprzeciw do projektu 
umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane. 
4. Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zamówienia na roboty 
budowlane przedkłada Zamawiającemu poświadczoną kopię zawartej umowy  
o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi w terminie 7 dni od 
dnia jej zawarcia, której wartość przekracza kwotę 50 000,00 zł. 
5. Termin zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy 
przewidziany w umowie o podwykonawstwo nie może być dłuższy niż 30 dni od dnia 
doręczenia wykonawcy, podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub 
rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej podwykonawcy lub dalszemu 
podwykonawcy dostawy, usługi lub roboty budowlanej.   
6. Zamawiający dokona bezpośredniej zapłaty wymagalnego wynagrodzenia 
przysługującego podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, który zawarł 
zaakceptowaną przez Zamawiającego umowę o podwykonawstwo, której 
przedmiotem są roboty budowlane, lub który zawarł przedłożoną zamawiającemu 
umowę o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi, w przypadku 
uchylenia się od obowiązku zapłaty odpowiednio przez Wykonawcę, podwykonawcę 
lub dalszego podwykonawcę zamówienia na roboty budowlane. 
7. Wynagrodzenie, o którym mowa w pkt 6, dotyczy wyłącznie należności powstałych 
po zaakceptowaniu przez Zamawiającego umowy o podwykonawstwo, której 
przedmiotem są roboty budowlane, lub po przedłożeniu Zamawiającemu 
poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo, której 
przedmiotem są dostawy lub usługi. 
8. Bezpośrednia zapłata obejmie wyłącznie wynagrodzenie, bez odsetek, należnych 
podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy. 
9. Przed dokonaniem bezpośredniej zapłaty Zamawiający umożliwi Wykonawcy  
w terminie  14 dni od dnia doręczenia tej informacji do  zgłoszenia pisemnych uwag 
dotyczących zasadności bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub 
dalszemu podwykonawcy, o którym mowa w pkt 6.  
10. W przypadku zgłoszenia uwag, o których mowa w pkt 9, w terminie wskazanym 
przez Zamawiającego, Zamawiający może: 

1) nie dokonać bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub 
dalszemu podwykonawcy,  jeżeli wykonawca wykaże niezasadność takiej 
zapłaty albo 

2) złożyć do depozytu sądowego kwotę potrzebną na pokrycie wynagrodzenia 
podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy w przypadku istnienia 
zasadniczej wątpliwości Zamawiającego co do wysokości należnej zapłaty lub 
podmiotu, któremu płatność się należy, albo 



3) dokonać bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu 
podwykonawcy, jeżeli podwykonawca lub dalszy podwykonawca   wykaże 
zasadność takiej zapłaty. 

11. W przypadku dokonania bezpośredniej zapłaty podwykonawcy lub dalszemu 
podwykonawcy, o których mowa w pkt 10 ppkt 3, lub złożenia do depozytu sądowego 
kwoty potrzebnej na pokrycie wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu 
podwykonawcy, o których mowa w pkt 10 ppkt 2, Zamawiający potrąca kwotę 
wypłaconego wynagrodzenia z wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 
12. Kary umowne naliczane będą przez zamawiającego dla wykonawcy z tytułu: 
a) braku zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym 
podwykonawcom – 20% kwoty należnej wykonawcom lub dalszym podwykonawcom; 
b) nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym 
podwykonawcom  za każdy dzień zwłoki  – 0,2% kwoty należnej wykonawcom lub 
dalszym podwykonawcom; 
c) nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której 
przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu zmiany – 10% kwoty zawartej  
w projekcie umowy; 
d) nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy  
o podwykonawstwo lub jej zmiany – 10% kwoty zawartej w umowie. 
13. Zapisy w pkt 1 – 10 nie naruszają praw i obowiązków zamawiającego, 
wykonawcy, podwykonawcy i dalszego podwykonawcy wynikających z przepisów art. 
6471 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny. 
 
XXVIII. Warunki umowy  
1. Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą, który przedłoży najkorzystniejszą 
ofertę z punktu widzenia kryteriów przyjętych w niniejszej specyfikacji. 
2. O miejscu i terminie podpisania umowy zamawiający powiadomi Wykonawcę 
pisemnie. 
3. Umowa zawarta zostanie z uwzględnieniem postanowień wynikających z treści 
niniejszej specyfikacji oraz danych zawartych w ofercie. 
4. Postanowienia umowy zawarto w projekcie umowy, który stanowi załącznik nr 5 do 
SIWZ. 
5. Przed podpisaniem umowy Wykonawca przedłoży Zamawiającemu kosztorys 
ofertowy uproszczony. 
 
XXX. Zmiana umowy 

1) Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w formie aneksu, jeżeli zajdzie potrzeba  
w sytuacji zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli zgodnie z nimi konieczne 
będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego. Zmiana 
wymaga zgłoszenia w formie pisemnej w ciągu 14 dni od powzięcia informacji 
stanowiącej podstawę do wprowadzenia zmian. Zmiana ta może spowodować 
wydłużenie terminu wykonania prac i nie spowoduje zmiany wynagrodzenia 
Wykonawcy. Inicjatorem tej zmiany może być Zamawiający lub Wykonawca. 

2) Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w formie aneksu, w sytuacji, kiedy 
nastąpi ustawowa zmiana stawki VAT. Inicjatorem tej zmiany może być 
Zamawiający lub Wykonawca. Zmiana wymaga zgłoszenia w formie pisemnej  
w ciągu 14 dni od powzięcia informacji stanowiącej podstawę do wprowadzenia 
zmian. Zmiana ta nie wpłynie na termin wykonania prac i nie spowoduje zmiany 
wynagrodzenia netto wykonawcy. 



3) Zamawiający dopuszcza zmianę kierownika robót, w sytuacji zdarzeń losowych 
uniemożliwiających mu pełnienie jego funkcji z zastrzeżeniem że taka zmiana 
musi nastąpić na osoby, które spełniają warunki określone w SIWZ. Inicjatorem 
tej zmiany może być Wykonawca. Zmiana wymaga zgłoszenia w formie pisemnej 
w ciągu 3 dni od powzięcia informacji stanowiącej podstawę do wprowadzenia 
zmian. Zmiana ta nie wpłynie na termin wykonania prac i nie spowoduje zmiany 
wynagrodzenia wykonawcy.  

4) Zamawiający dopuszcza zmianę umowy, w sytuacji rezygnacji z wykonania 
części prac. Zmiana wymaga zgłoszenia w formie pisemnej w ciągu 14 dni od 
powzięcia informacji stanowiącej podstawę do wprowadzenia zmian. Inicjatorem 
tej zmiany może być Zamawiający. Zmiana ta może spowodować zmianę 
terminu wykonania przedmiotu umowy oraz zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. 

5) Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej (w formie aneksu) 
pod rygorem nieważności. 

 
XXXI. Środki ochrony prawnej przysługuj ące Wykonawcy w toku post ępowania 
Określone w dziale VI Ustawy Prawo zamówień publicznych, w postaci: 
1. Odwołania od niezgodnej z przepisami ustawy czynności w zakresie opisanym   
w art. 180 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, oraz 
2. Skargi do Sądu Okręgowego właściwego dla siedziby zamawiającego, na 
orzeczenie Izby, przysługują Wykonawcom i innemu podmiotowi, a także (wobec 
ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ – przed upływem terminu składania ofert) 
organizacjom zrzeszającym Wykonawców wpisanym na listę, o której mowa w art. 
154 pkt 5, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może 
ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Prawo 
zamówień publicznych. 
 
XXXII. Postanowienia ko ńcowe – zasady udost ępniania dokumentów 
1. Uczestnicy postępowania mają prawo wglądu do treści protokołu oraz ofert  
w trakcie prowadzonego postępowania z wyjątkiem dokumentów stanowiących 
załączniki do protokołu (jawne po dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty lub 
unieważnieniu postępowania) oraz stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa  
w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji i dokumentów lub 
informacji zastrzeżonych przez uczestników postępowania. 
2. Zamawiający udostępnia protokół lub załączniki do protokołu na wniosek. 
3. Udostępnienie protokołu lub załączników może nastąpić poprzez wgląd w miejscu 
wyznaczonym przez zamawiającego, przesłanie kopii pocztą, faksem, zgodnie  
z wyborem wnioskodawcy wskazanym we wniosku. 
4. Bez zgody zamawiającego, wnioskodawca w trakcie wglądu do protokołu lub 
załączników, w miejscu wyznaczonym przez zamawiającego, nie może samodzielnie 
kopiować lub utrwalać za pomocą urządzeń lub środków technicznych służących do 
utrwalania obrazu treści złożonych ofert. 
5. Jeżeli przesłanie kopii protokołu lub załączników zgodnie z wyborem 
wnioskodawcy jest z przyczyn technicznych znacząco utrudnione, w szczególności  
z uwagi na ilość żądanych do przesłania dokumentów, zamawiający informuje o tym 
wnioskodawcę i wskazuje sposób, w jaki mogą być one udostępnione. 
6. Jeżeli w wyniku udostępnienia protokołu lub załączników, zamawiający ma 
ponieść dodatkowe koszty związane ze wskazanym we wniosku sposobem 
udostępnienia lub koniecznością. przekształcenia protokołu lub załączników, koszty 
te pokrywa wnioskodawca.  



 
XXXIII. Dokumentacja przetargowa: 
1. Formularz oferty – załącznik Nr 1do SIWZ 
2. Oświadczenie w trybie art. 22 ust. 1 P. z .p. – załącznik Nr 2 
3. Oświadczenia o braku podstaw do wykluczenia -załącznik Nr 3 
4. Wykaz robót – załącznik Nr 4 
5. Projekt umowy – załącznik Nr 5  
6. Wykaz części robót dla podwykonawców – załącznik Nr 6 
7. Wykaz osób – załącznik Nr 7 
8. Oświadczenie dotyczące przynależności do grupy kapitałowej. 
9. Dokumentacja projektowo-techniczna. 
 
        
 
       Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce  


